[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛСТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14  ноября  2022 г. N 21
О внесении изменений

в Решение от 29.10.2015 года № 18

«О введении налога на имущество физических лиц»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, и Уставом Толстинского сельского поселения Совет депутатов Толстинского сельского поселения решил:
1. Внести изменения в пункт 4 Решения от 29.10.2015 года № 18 «О введении налога на имущество физических лиц», изложив его в следующей редакции:
4. Для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Толстинского сельского поселения, льготы, установленные в соответствии со ст. 407 Налогового Кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме.
Кроме того, в соответствии со ст. 399 Налогового Кодекса Российской Федерации освобождаются от уплаты налога имущество физических лиц следующие категории налогоплательщиков:

· лица, удостоенные почетного звания «Почетный гражданин Варненского района»;
· жители Варненского муниципального района, награжденные знаком отличия «За заслуги перед Варненским районом»;

· многодетные семьи, имеющих 3-х и более детей, находящихся на иждивении и не достигших 18-ти летнего возраста, и являющимися малоимущими.

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу c 01.01.2023г.;
3. Настоящее решение опубликовать в газете "Советское Село" и разместить его на официальном сайте Администрации муниципального района «Varna74.ru».
Глава Толстинского сельского поселения:
Председатель Совета депутатов

Толстинского сельского поселения: